



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 3101/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 035/2022
- d) Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CRECHES, CONTENDO CAMA EMPILHÁVEL, CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBÊ, TROCADOR DE FRALDAS, SECADOR DE ROUPA TIPO VARAL E TAPETE ANTIDERRAPANTE.

e) Fornecedores:

- AGIL ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 01.172.481/0001-85 no valor R\$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais), conforme listagem em anexo;
- EBS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.349.072/0001-96 no valor R\$ 134.693,76 (cento trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos), conforme listagem em anexo;
- SUPRILAGOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 11.454.512/0001-44 no valor R\$ 394.500,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais), conforme listagem em anexo;

Armação dos Búzios/RJ, 29 de novembro de 2022.

  
Paulo Henrique de Lima Santana  
Pregoeiro



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 035/2022

Data do Certame: 10/27/2022

Processo Adm: 3101/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CRECHES.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	TAPETE ANTIDERRAPANTE, TAPETE, NOME TAPETE - TAPETE ANTIDERRAPANTE	UNID	DAFE	60.000	39.0000	2.340.00
					<b>SubTotal R\$:</b>	<b>2,340.00</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 035/2022

Data do Certame: 10/27/2022

Processo Adm: 3101/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CRECHES.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	TROCADOR DE FRALDA, FRALDA: PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; FABRICADO EM POLIETILENO COM ESTRUTURA EM AÇO ZINCADO; CANTOS ARREDONDADOS PARA FACILITAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO;	UNID	GREICE	96.000	1,403.0600	134,693.76
					<b>SubTotal R\$:</b>	<b>134,693.76</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 035/2022

Data do Certame: 10/27/2022

Processo Adm: 3101/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CRECHES.

Fornecedor		CNPJ:				
SUPRILAGOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME		11.454.512/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	CAMA EMPILHÁVEL, AS DUAS CABECEIRAS DEVEM SER INTEIRAS, FORMADAS POR UMA ÚNICA PEÇA, PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM LARGURA × 13 COM PROFUNDIDADE × 15 CM DE ALTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO, APRESENTAR EXCELENTE ACABAMENTO, SEM REBARBAS E BORDAS CORTANTES. DEVE CONTER DRENOS QUE PERMITAM A LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO TOTAL. DEVE CONTER COMPARTIMENTO PARA RECEBER D E FORMA FIRME E SEGURA A ESTRUTURA DO MOSQUITEIRO. AS DUAS ESTRUTURAS LATERAIS DEVEM SER EM TUBOS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, RESISTENTE A CORROSÃO EM GERAL, INCLUINDO A CORROSÃO POR TENSÃO, UMIDADE E SALINIDADE. ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES DO ALUMÍNIO: 1,50MM. LIGA 6063 DE TÊMPERA DO ALUMÍNIO: T5. A ÁREA DE REPOZUSO DEVE SER COMPOSTA POR UM LEITO DE REDE CONFORTÁVEL E AREJADA, VAZADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER EMPASTADO EM PVC, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,51MM E GRAMATURA MÍNIMA DE 310G/M2 ANTI FUNGO, ANTI UV, ANTI OSSIDANTE, ANTI CHAMA, ISENTO DE FORMALDEÍDO.	UNID	BRINK MOBIL	1,200.000	235.0000	282,000.00
2	CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBÊ, ACOLCHOADO, COM ASSENTO RECLINÁVEL;	UNID	TUTTI BABY	180.000	580.0000	104,400.00
3	SECADOR DE ROUPA TIPO VARAL, SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO ALUMÍNIO,	UNID	SECALUX	60.000	135.0000	8,100.00
					<b>SubTotal R\$:</b>	<b>394,500.00</b>
					<b>Total Geral R\$:</b>	<b>531,533.76</b>